Outil | Vibroplanche

; O
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 pagen® 1 /40 “i)aatyeglaeg Avanf de Commencer XY

Piece Préeambule Qté | 1

La premiere version du Vibroplanche (2.0) a été réalisée et diffusée en
février 2012 par I'ADABIO, association qui a hébergé la naissance de la
démarche d'autoconstruction.

La premiere version (2.0), qui a son intérét, est toujours accessible via le

Guide de |'Autoconstruction

La présente version est le résultat des évolutions par l'usage, d'expérimentations paysannes quotidiennes, des
ajustements pratiques issus des retours des participants aux nombreuses formations et journées de terrain
collectives.

L'autoconstruction de votre outil a I'aide de ce tutoriel n'est que le début de votre aventure. Si cette machine
est pertinente en I'état pour de nombreux contextes, vous allez devoir I'adapter, la regler, la modifier pour
I'ajuster a votre projet agronomique, vos itinéraires techniques, vos conditions pédo-climatiques.

Vous allez donc faire vivre cette machine.

Merci de nous faire parvenir vos retours, vos découvertes, vos réussites.
Vos expériences individuelles, vos tatonnements de terrain viendront enrichir le pot commun paysan, sous
méme licence libre que les présents plans.

'atel?e
paysa

http://www.latelierpaysan.org/ http://forum.latelierpaysan.org

hitp://www.latelierpaysan.org/Vibroplanche



http://www.corabio.org/index.php/qui-sommes-nous/adabio
http://www.latelierpaysan.org/Guide-de-l-autoconstruction
http://www.latelierpaysan.org/
http://forum.latelierpaysan.org
http://www.latelierpaysan.org/vibroplanche

Outil | Vibroplanche

Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 pagen® 2 /40 p

[at |° Le chasssi nu comprend :
aayeslaeﬂ - le chassis de montage des dent ou roulémiettes

Feuile| Explication des kits

- les déflecteurs latéraux avec disques et dents

EXPLICATIONS :

depuis sa version 5.0 le Vibroplanche peut s'équiper soit avec des dents soit

avec des roulémiettes.

Afin de choisir au mieux l'outil adapté a vos besoins, la construction du Vibroplanche
est modulaire. Ainsi on peut choisir entre le kit roulémiette et le kit dent.

Puis choisir un type de rouleau.

Ainsi (uniguement pour le kit dents) qu'un type de réglages de la hauteur du rouleau,
et le choix de mettre des volets ou non a l'intérieur des déflecteurs.

La hauteur des rouleaux se controle via —

cette chandelle 3 vis. }.@

Un premier réglage peut-étre fait a
640mm d'entraxe, puis a affiner selon
le travail voulu.

Le kit Roulémiette contient :

un rouleau hélicoidal + un attelage en
buggy d'un deuxieme rouleau + un réglage
a vis de la hauteur de I'outil.

ATTENTION : les roulémiettes existants
en 2 versions différentes il est

nécessaire de les commander en plus du

"kit roulémiette"”

Un élément roulémiette :

Quantité en fonction de la
largeur de l'outil :

- 1000 : 7 roulémiettes

- 1200 : 9 roulémiettes

- 1400 : 11 roulémiettes

Le kit dent contient :

- version étroite : 5 dents de vibro +11 dents de herse

- version standard : 7 dents de vibro + 15 dents de herse
- version large : 9 dents de vibro + 19 dents de herse




Outil | Vibroplanche

ﬂ.’atel?er
aysan

Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 pagen® 3 /40 pay

Piece | Liste des pieces Qté | 1
N° Désignation Qte
1 Chassis (A) 1
2 Triangle d'attelage (B) 1
3 Deflecteur gauche (D) 1
4 Defllecteur droit (D) 1
5 Herse (E) 1
6 Support de rouleau (F) 1
7 Rouleau lisse (G) 1
8 Bras de déflecteur (H) 4
9 Report vérin (1) 1
10 Coulisseau ext report vérin (J) 1
11 Coulisseau int report vérin (K) 1
12 Volet déflecteur droit (Vd) 1
13 Volet déflecteur gauche (Vg) 1
14 Gond battant deflecteur (W) 2
15 Arbre de palier 2/3 2
16 Bride dent de herse bati 40x40 13
17 Cabochon 2/3 2 N° Désignation Qté
18 Circlips extérieur Jint 15 2 43 Rondelle @24 série LU 2
19 Coupelle 3 trous @110 2 44 Ressort compression 35 x 5 x 250 1
20 Dent niveleuse - dégagement sous-bati 450 13 45 Rondelle @24 série MU 17
21 Dent de vibroculteur reglable 4 46 | bride Porte-dents 32 x 10 sur bati 50 x 50 7
22 Disque @320x3; 3 trous @10.5 2 47 Fer plat 50 x 20 2
23 Ecrou M14 autofreiné 4 48 Palier chapeau @25 2
24 Ecrou M16 autofreiné 2 49 Ecrou M20 autofreiné 5
25 Graisseur M8 9 50 Ecrou M24 autofreiné 1
26 Reniflard 1 51 Kit clapet anti-retour 1
27 Rondelle @12 série MU 12 52 Ecrou M16 brut 2
28 Rondelle @30 série MU 12 53 Vis hexagonale M16 x 80 2
29 | Ecrou M12 autofreiné 15 54 | Rondelle @10 série LLU 13
30 Roulement a bille SKF 6302 -2RSH 2 55 Fer plat 40 x 10 2
31 Ecrou M10 autofreiné 19 56 Dent de vibroculteur 7
32 vis hexagonale M10 x 30 6 57 Vis hexagonale M20 x 100 PF 1
33 Vis hexagonale M12 x 40 4 58 Vis hexagonale M20 x 80 PF 2
34 Vis hexagonale M12 x 55 4 59 Soc bineur 200mm pour dent réglable 4
35 Vis hexagonale M12 x 80 7 60 Ecrou M24 Zingué 2
36 | Vis hexagonale M14 x 60 4 61 Goupille élastique 6 x 24 8
37 Vis hexagonale M16 x 120 PF 2
38 | Vis hexagonale M20 x 120 PF 2 Retrouvez les plans et/ou DXF des pieces tournées et découpées laser sur :
39 | étiré rond @14 2 hitp://www.latelierpaysan.org/Tournees-et-decoupe-laser
40 goupille clips @10 8
21 Roulement a bille SKF 6004-2RSH 2 Commandez vos piéces agricoles pour votre outil via I'Atelier Paysan :
42 | Vérin (C) 1 http://www.latelierpaysan.org/Se-fournir-des-pieces-agricoles



http://www.latelierpaysan.org/tournees-et-decoupe-laser
http://www.latelierpaysan.org/se-fournir-des-pieces-agricoles



outil | Vibroplanche rat IO @lclo
Date | 09/12/2021 |Version|5.1 |pagen® 4 /40 p%‘?s'a‘,*.'{ \
Piecce | Eclate piece Qté | 1 f(?'
| K
\ Q

NN
F F"
S
&
w 3
AetB
I}
o)
D :\ °
SO ' o




OO

-
Gy

Q@

Y

afowxv w, X “”K“W““
~=2" & \. b ,,,,,,,, > > A\ S
v

g
N O “
/// “
» . ~ 8% —\ , / ) \
N by \\, N Z )l N / KA/ ,‘
Ao (/0 <\~, Al J ¢ A“
> 2 e =) AN \ :
"\ ..V J/ D as /.
4 4 N 3 \ \,
/ \ 4 A v a
D > \ s.l AN |
N N sA N Y Z \Vx D ‘
)/ \ \ < ~_ | ,
\ , X2 N
4 D 4«0 ( :. ,,,
>
'’ & { ;
= _ % 1- ) : 4\
X < ¥ Q\\-\ « \ ~
¢ / $
. ; Y,
4 (& \
» 0

NI

%

\ mk\ 22

o
Lateher

Vibroplanche
09/12/2021

agen 5 /40 NS

Version | 5.1

Eclate piece2

Outil

Date

Feuille




Outil | Vibroplanche

O
[ )
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 pagen® 6 /40 “'ageé'a%

pay

Piece Encombrement Qté | 1

1834

384 1200 250

Poids de l'outil :
375 kg (avec un rouleau lisse)

1732

1075

1-IEII\E
i 4
1 | L FE A

|\
ik
IDI\

[0l




Outil | Vibroplanche o} @(D@@
Lateher

Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 pagen® 7 /40 paysa

Piéce Encombrement chassis Qté | 1 1270

/N

649

1350

Cote pour la version standard 1200.
Pour la version étroite 1000 -> enlever 200.
Pour la version large 1400 -> rajouter 200 5] o]




Outil | Vibroplanche rat I° Les axes Aé doivent étre parfaitement paralléles aprés assemblage. (DO
Date | 09/12/2021 [Version| 5.1 _|pagen” 8 740 |pafyae -Vtilisation d'un gabarit de soudage est conseiliée R 1,
Picce | A - Chassis Qté | 1 ‘ ‘ 30
1160 : N \ (AT |
400 245 [ A/’.v O |
0 [ ) = | - = [ —1 i AE) 450 i
:} . H // S s S
] N N
|| | AN -
N o
| - X &\’ AT
AN
o ]
(A2 8 1y N4 (A4 50 . \2)
- - o DETAIL P
& 3 S ECHELLE 1 : 5 .
o~ < N —
/7
]
Attention : la largeur de la herse (E) doit étre <
_ o) précise pour respecter la cote de 1200 au moment
3 /_\ — du montage des déflecteurs (D) sur le chassis (A). '
. i L DETAIL O
- K ; ECHELLE 1 : 5 N2/
o] l/P
P P (@]
§ &
NG /P
N© Désignation Longueur | Qfé |/
Al tube carré 60 x 5 1160 2 &% voir page suivante pour la soudy
A2 tube carré 50 x 5 980 2 h\ﬂ\ ' du triangle sur ce chassis
A3 Fer plat 60 15 650 2 ——”
A5 tube carré 60 x 5 145 2 //
Ad Fer plat 60 x 15 150 4 / /A9
A6 &tiré rond @30 200 4 b 2/
A7 Fer plaf 50 x 15 130 4 A6 A7 (A15)
A9 Fer plaf 50 x 15 360 2 4/ 4 2/
Al Fer plat 60 x 10 50 2 Remarqgue
Al2 Fer plat 50 x 20 840 1 Pour les réglages de rouleau, A vis ou 4 Verin,
AlS Fer plat S0x 15 200 2 des pieces seront & souder sur A12 ( A19 a A22)
A15 Fer plat 60 x 15 120 2

ire




ﬂ.’atel?er
paysan

Vibroplanche
09/12/2021

1

9 /40

Qté

page n°

Version| 5.1

A(2)

Outil

Date

Piece

840

[ o e e e e

|||||||||||||||||||||||||||||

A3 : Fer plat 60 x 15 plié

(longueur totale 650mm)

66°

633

- 10

DETAIL AK
ECHELLE 1

NO)
@222244422]22
|-
®
S Qlololvwjo|lo|lolo|s ool
DI2on v |o®m |0 (R [T |O|N
S| |—|— |N|[—= ™ 0 | N |—
O
—
rmrm5rm50550055
— — — |— |— QN |[— | —
nOOXOX3XXXXXX
O3 | v NG Q
= o Qlglelalalalao|Q
O|0V|0lvo |00 0[O |0 D [D |0
nrlrl..lr|..|n..lu.l..lu.l..lu.l
.@wwbwbmbbbbbb
& o ololalalalalala
Deerer.wrrrrrr
bbebe,..n_lueeeeee
S| DWW |5 [ I e i i
- | - -
o l[—mlN|m| vt |V N|on | [N 0|0
NAAAAAAAAAAAA




outil | Vibroplanche O
Lateher
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 page n° 10 /40 paysan
Piecce | B - Triangle o Qté | 1
LIECAY 80
- |
/ / \
.39
150
N° Désignation Longueur | Qfé
B3 Fer plat 60 x 10 150 1
BI UPN 80 x 45 740 1
B2 UPN 80 x 45 740 1
triangl
in’rgrie Tole friangle intérieure 1

ur

DETAIL A

ECHELLE 1 :5

3] N
-5 o8}
X%
o\

_____________________________________________

Le triangle peut :

- éfre acheté neuf déja fait en passant par les commandes
groupées de |'Atelier Paysan

- étre fabriqué avec une tdle laser sous traitée
- étre fabriqué avec une tole de 5mm fagonnée main

Plus d'info sur le triangle :

Si vous choisissez de faire le triangle vous méme, il faut:

- vérifier qu'un tube de 60mm de coté puisse se loger au fond de I'UPN de 80 x
45 (les tolérances sont telles que parfois ca ne passe pas)

- Utiliser un triangle mdle du commerce comme gabarit : on serre jointe les
UPN sur le triangle mdle pour s'assurer de leur positionnement pour le pointage

hitp://www.latelierpaysan.org/Le-triangle-d-attelage-38



http://www.latelierpaysan.org/le-triangle-d-attelage-38

Outil | Vibroplanche rat IO
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 pagen® 11/40 aayeslaer
Feuile| D - Déflecteur

Version Gauche

O OO O 0O

Soudure discontinue
pour la semelle d'usure

[0l

(3 cordons de 5¢cm par face) % 104
Version Droite
e} O i .
™
/D& 5%; 0 ) 3
@ v @ Il est prévu dans la °
\ 1/ nomenclature de I'outil un
v morceau de 550mm de mise
de soc 60x10. =, >
C'est pour ajouter un morceau
de 15 a 20cm a l'intérieur du
@ déflecteur, pour sarcler le bord
v '\\ de planche.
/ |
7>
<& \\\_,\//sf |
NG -
/(D7 moyeu s !
3
v Ot
Attention : le moyeu a une face \/Q/
chanfreinée : mettre cette face L
@ coté intérieur du éje')ﬂecteur (cote
1/ ou rien n'est soudé 40 i 99 ?
@ gy s
s - . ; 165 2 > I
N Désignation Longueur | Qté | oy |
D1 Deflecteur vibroplanche 1 i o i
D1 Fer plat 40 x 10 1000 1 Chanfreiner le bout de I'axe D7 R
D2 étiré rond @30 70 1 ginﬂsi que les bords du trou du
éflecteur pour assurer une — Qd
D3 Fer plat 40 x 10 240 1 soudure plus solide
D4 Fer plat 40 x 10 215 1 -
AN
D5 Fer plat 40 x 10 165 1 -
D6 étiré plat 40 x 10 365 1 ATTE NTIO N ! %)
D7 étiré rond @30 90 2 &
o7 © | 2 | YUNE VERSION GAUCHE )
30
D9 Fer plat 40 x 10 50 1 ET UNE VERSION DROITE DETAIL E
Moyeu Moyeu 2/3 1 ECHELLE1:4




E2-3-4 est une piece découpée au laser, mais elle peut éfre

fabriguée entirerement avec du fer plat de 60x15. Voir les plans de

Outil | Vibroplanche
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1
Piece E - Herse

détails en fin de document.

cotés extérieurs

Les piéces E1 sont a fleur avec E2-3-4, sur le dessus et sur les

[0l

DETAIL AJ

ECHELLE 1 : 4 ]

1170
Version standard (1200) : 1,2m : -
N° Désignation Longueur | Qté
E1 tube carré 40 x 4 1140 2
E2-3-4 Flasque de herse VP 2 o y -
— 1140
Version étroite (1000) : Tm - 970 -
N° Désignation Longueur | Qté g H
Ele tube carré 40 x 4 940 2 o
E2-3-4 Flasque de herse VP 2 IR
I B
1370
Version large (1400) : 1,4m - 0o
N° Désignation Longueur | Qté o
E1l tube carré 40 x 4 1340 2 |

N

E2-3-4 Flasque de herse VP




outil | Vibroplanche , O

. o Lateher
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 page n° 13 /40 paysan
Piece | F - Porte-Rouleau Qté | 1

Pour les versions étroite et large seules

les pieces F1 changent.
Les cotes qui changent sont celles
entourées ci-dessous.

Fl - Porte-rouleau large (1,4m)

Fe - Porte-rouleau étroit (1m)

708 T
B ~ To
I { ] I
o] [
Q JL% Tzs
(4p) —1
|
8@

508
~ To
\ [nl I
25
790
80

(Fle\
N

F - Porte-rouleau standard (1,2m)

[0l

- 1225
( 608
B b
@
o | o |
(@]
N
o™
990

N° Désignation Longueur | Qté
F1 tube carré 60 x 5 1270 1
F2 tube carré 60 x 5 320 2
F3 Fer plat 60 x 15 150 2
F4 Fer plat 60 x 15 225 2
F5 Fer plat 60 x 10 150 2




Outil | Vibroplanche rat IO
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 pagen® 14 /40 paayeslaer
Piece | G - Rouleaux Qté | 1
1400 _
1200
|

Rouleau Lisse

AY

1400

D25 ]

591

Rouleau cage

Pour la version large du rouleau : rajouter 200mm a G1 et G2
Pour la version étroite du rouleau : enlever 200mm a G1 et G2

N° Désignation Longueur | Qté N° Désignation Longueur | Qté
G1 étiré rond @25 1400 1 G1 étiré rond @25 1400 1
G2 tube rond 323.9 x 6 1200 1 G2' Fer rond @20 1200 13
G3 Disque @320 épaisseur 6 2 G3' Disque @300 épaisseur 6 3
Tutoriel de fabrication disponible sur le forum de I'Atelier Paysan :
hitps://forum.latelierpaysan.org/viewtopic.php?p=6310#p6310
) o < %
, , O e [oN N
Rouleau fer deploye P > 0 -
N° Désignation Longueur | Qté
G1 étiré rond @25 1400 1
G2" Métal déployé 115 X 40 - 5.6 X 4.5 1 \
G3" Disque @300 épaisseur 6 sans encoche 4
M~ G3" /G
05| A\ 105
1190 —



https://forum.latelierpaysan.org/viewtopic.php?p=6310#p6310

outil | Vibroplanche O

l'ateher
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 page n° 15740 paysan
Feuvile| H - Bras de déflecteurs / C- vérin

Le parallélisme entre les axes des bagues H2 est trés important !

‘o/'\Q3
Q
o /
Percer en @6.75 puis tarauder en M8x1.25
Possibilité de percer en &7 sinon
© ©
/
@
N° Désignation Longueur | Qté
H1 Fer plat 50 x 15 320 1
H2 Bague tournée @ ext 50 ; @ int 31 ; Ig 50mm 2

Piece

C - Vérin Qté | 1

Souder le C5 apres avoir sorti au maximum la tige de vérin, et aprés

I S— |

I A))D)

I'avoir protégée des projections de laitier

40

O

20

______________________________________________________

Retrouvez une explication du montage du vérin ici :

hitps://forum.latelierpaysan.org/viewtopic.php?p=5093#p5093

[0l

Z
[

Désignation

Qté

Fer plat 40 x 10

Vérin double effet 25 x 40 C300 E470

Coupleur push-pull

flexible nu 1.2m

Adaptateur male-male BSP 3/8

adaptateur male-male 3/8 BSP - M18x1.5

Limiteur de débit bidirectionnel 3/8 BSP

Bague d'étancheite BSP 3/8

O ON OO WN|—

Reniflard

LN B NG P N |\ ) [N ) L N R N (R N Y\ )



https://forum.latelierpaysan.org/viewtopic.php?p=5093#p5093

et une version droite

Outil | Vibroplanche rat IO P |@®©@
| 3 < |
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 pagen® 16 /40 paayeslae'!; | Q = Ko |
Feuile| O - buggy roulémiettes \
Nom| O - support buggy rouleaux [Qté|1 + 1 i pid i i e .
ATTENTION : une version gauche i ® 13 A TRAVERS TOUT E C 30

e e

Limer la bavure d'amorce du laser
dans les trous de @25 de O3 et O2

7
O
o2\, [0 | 2x 17 |
1/ | 3 ™ o |
| -‘ﬁ @) g
\'@ @/‘ Q o
] | 25 |
|l faut faire une "fraisure" i W (?26 i
(évasement conique a l'orifice ! — !
du trou) surles deux T T T
percages @17, pour noyer la
téte de vis FHC M16x50
N° Désignation p Longueur
O1 tube carré 60 x 5 120 1
02 02 - VP - platine centrage axe buggy @25 1 _ _ _
04 tube carré 60 x 5 713 250 1 Version gauche Version droite
03 O3 - VP - joue fixation rouleau vibro 1x @25 ; 1x @26 ; 2x @17 ; 1




Outil | Vibroplanche rat IO
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 paayeslae'!;
Feuile| R - buggy roulémiettes

Nom

R - support rouleau de arriére (kit roulémiette)

ne pas faire de cordon de soudure a
I'extérieur de R5 sur R4
Ne souder que a l'intérieur du tube 5

240

O

Ljﬂf
Version standard 1200
_ 990 R
O o w
RIS

Version étroite 1000

—

Version Ia;ge 1400

Faire dépasser le tube pour faciliter la soudure

I

|

P

()
O
™

/790

— U15

560 1~

615

1190

A LIRE AVANT DE COMMENCER :

pour le montage de R4 sur R5 il faut d'abord souder
I'assemblage O, en s'assurant de la coaxialité des trous

de @25.

Puis apporter O3 contre R5, enfiler R4 dans O et dans
RS5. Serrer O3 contre R5. Ainsi on s'assure que R4 est
bien d'équerre avec R5.

————————————————————————————————————

3. N
@22 A TRAVERS TO

_____________________________________

40
O:Ij
o

Extérieur

30
30

—

“loblile) &

26
Intérieur

a I'extérieur. Cela permet de faciliter
I'assemblage et I'équerrage.

N° Désignation p Longueur | Qté
R1 tube carré 60 x 5 990 1
R2 tube carré 60 x 5 17 250 2
R3 Fer plat 60 x 15 22 150 2
R4 étiré rond @25 11 243 2
R5 tube carré 60 x 5 1X @26 ; 1x 925 ; 200 2




Outil | Vibroplanche
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 pagen® 18/40
Feuile| Eclaté roulémiettes + Q

ﬂ.'atel?er
aysan

Utiliser du frein filet lors du serrage des vis dans I'axe.

No. article repére Désignation ANGLE1|ANGLE2| p |LONGUEUR|Quantité
1 Dent de vibro coupée greor_leTed?Jegzi]%rocuHeur STD 1
Moyeu double pour
2 dble_moyeu g At STD 1
Axe double roulémiette
3 dble_axe d roulements STD !
i Roulement ¢ bille
4 Roulement a billes 60052RSHC3 STD 2
5 Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 30 STD 2
6 Rondelle Rondelle @12 série MU STD 2
7 Circlip Circlips extérieur @int 25 STD 1
‘ - bride Porte-dents 32 x 12
8 Bride de fixation en L 50 x 50 sur bai 50 x 50 STD 1
9 Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 80 STD 1
1 O Ecrou Ecrou M12 autofreiné STD 1
) Etoile émietteuse epé
11 Folle @290 acier S355 STD ?
1 2 Rondelle grower Rondelle grower M12 STD 2

] 2°

280

Dent vue
de dessous

ATTENTION : les dents de la poutre
avant et arriére ont des orientations
différentes !!!
ATTENTION a en faire le bon nombre
de chaque !

Suggestion de gabarit pour le
soudage de moyeu sur les dents
ATTENTION : les dents de
vibroculteur ne sont pas des
piéces précises, vérifier le bon
angle individuellement.

g

Nom

Q : barre de maintien
des déflecteurs en
I'absence de herse

Qté

o0Ce

BY NC 5A

50 1140
Version standard 1200
repere Désignation LONGUEUR Quantité
Q1 tube carré 50 x 5 1140 1
Q2 Fer plat 50 x 15 180 2

{ 940

Version étroite : 1000 -> Q1e = 940

1340

Q1l

Version large : 1400 -> Q11 = 1340




outil | Vibroplanche o N° Désignation Longueur | Qté @@@@
. L I'atelier P1 étiré rond @25 1140 1

Date | 09/12/2021 |Version| 5.1  |pagen 40 [paysan P3 Coupelle rouleau vibroculteur 4

Fevile| P -rouleau alames P4 Lame de rouleau vibro 1075mm 8

1/ Souder les coupelles sur I'axe en respectant les cbtes et les décalages d'angle entre disques
Décalage des rainures entre chaque disque

Version standard 1200 304 o0°

304

304

o N N N N
o — N ™
— <t N o

2/ Préformer la lame P4 en torsion grace a un étau (pour bloguer) et un serre-joint (bras de levier). ~
Voir photos ci-contre — L

~~

3/ Insérer les lames dans les encoches de P3 puis souder. Souder sur une seule face de P3 suffit.

100
467
834

0

112

482
852
1222




outil | Vibroplanche O
Lateher
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 page n° 20 /40 paysan
Piece | |-J-K:réglage parvérin |Qté| 1
140

o
Tz

15

/5

25

$21

Les assemblages |, J et K ne concernent que le réglage par
vérin du rouleau, pour le réglage a vis, voir page suivante

25
%j[»ﬂ‘,'c%

iy
80

DETAIL AF
ECHELLE 1: 6

Désignation Longueur | Qté

11 Fer plat 50 x 20 200

12 Fer plat 50 x 15 260

i

N° Désignation Longueur | Qté

J1 Fer plat 50 x 15 355 2

J2 Fer plat 50 x 20 50 1

J3 Douiille a souder 50 x 25,5 L=70 1

o (O =5 )
=i

[0l

N° Désignation Longueur|Qté
K1 | tige filetée M24 500 1
K2 | Ferplat 50 x 20 120 1

DETAIL Al

ECHELLE 1 : 6

N° Désignation  |Longueur|Qté
A20 | Ferplat 50 x 20 40 2
Rer?so comstgs?:igﬁ 35 x 1
5 x 250
C5 | Ferplat40x 10 100 2
A19 | Ferplat40x 10 115 2




outil | Vibroplanche [at IO (0 DO©
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1  |pagen® 21/40 p%yeslaeﬁ Ces assemblages remplacent les assemblages |, J et K de la
Feuile| L-M-N : Réglage par vis page précédente si on choisit le réglage du rouleau par vis

Montage complet

cintrer M2
N1 N2 souder une rondelle au ras du coude

E enfiler M3 .
crou M24 rond Trap Pas 5mm souder la deuxieme rondelle pour emprisoner M3

Tige Filetee M24 Trapezoidale - Pas Smm Couper la douille en deux partie pour obtenir L2 et M1

Ecrou M24 Trapezoidal Pas 5mm souder M1 et M2 sur la tige filetée

Rondelle souder L1 sur L2
souder A23 sur A22 avec L en place dedans

souder N1 et I'écrou sur N2

finir le montage selon plan
souder A22 sur le chassis A et boulonner N1

Rondelle

Rondelle
M1

' “ Rondelle
e, \\‘ )
(/e
OIHEL
A23- < /
\/
A22
— L
M ] ooy =1 N | B O
N
[—— u —
Ressort 5 x 35 x 250 a recouper a L=180
— A




Outil | Vibroplanche , o} @®©@
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 agen® 22/40 Latelier
: - [Page paysan Ces assemblages remplacent les assemblages |, J et K de la
Feuile| L-M-N : Reglage par vis(suite) page 13 si on choisit le réglage du rouleau par vis
o 100
L
S
N 50 N V4 V4
| e omenclature generale
~®\ g
""""" 1 N° Désignation Longueur |Qté
e — ! A22 Fer plat 50 x 15 80 1
@ A23 Fer plat 50 x 15 100 2
Q 0 L2 Douille a souder 50 x 25,5 L=70 1
a L1 étiré rond @25 50 2
Tige Filetee
,@o . Trapl\e/lzzélidale Tige Filetée M24 Trapezoidal - Pas 5mm 500 1
Q - Pas 5mm
M1 Douille a souder 50 x 25,5 L=70 2eme partie 1
M2 étiré rond @14 320 1
M3 tube rond 20 x 3 140 1
Rondelle Rondelle @14 série MU 2
N1 Fer plat 50 x 20 200 1
N2 tube rond 50 x 5 290 1
A Ecrou M24
Trapezoidal Ecrou six pans M24 Trapezoidal Pas 5mm 1
Pas 5mm
Souder le qug!ier qQu b(,)UT du Rondelle Rondelle @24 série MU 2
fer plat de fixation du verin Ressort Ressort compression 35 x 5 x 250 1
(portique supérieur du chdssis A) Ecrou M2Z
rond Trap Ecrou rond M24 Trapezoidal Pas 5mm 1
- Pas 5mm
160 © M N Le tube rond peut avoir une autre dimension que 50x5, sans avoir moins de 3mm
% — T‘q_*l S d'épaisseur et en gardant a peu prés la méme dimension extérieure.
( )
o L.150 500
t LV [Tige Filetée M24 Trapezoidale - Pas 5mm
0 Ces enlevements de matiere sont a
el pas de soudure faire en fonction du tube rond choisi.
N3 de ce coté de la bag
B Al l/
20 4 ible d la tige fileté 20 | | K
possiIDle de percer la uge tiete <Y Ll 200 & Souder le fer plat N1 dans le tube N2,
@15 L20 pour guidage de M2 - -\ et 'écrou M24 & I'autre extrémité




outil | Vibroplanche O

Lateher
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 page n° 23 /40 paysan
Picce | Eclaté palier Qté | 1

Pour sous-traiter e tournage ou découpage des arbre, moyeu
et coupelle : les DXF et plans des pieéces sont disponibles sur

notre site internet :

hitp://www.latelierpaysan.org/Tournees-et-decoupe-laser

Z
o

Désignation

Qté

Arbre de palier 2/3

Roulement a bille SKF 6004-2RSH

Roulement a bille SKF 6302 -2RSH

Circlips extérieur Qint 15

Coupelle 3 trous @110

Disque @320x3; 3 trous 810.5

vis hexagonale M10 x 30

Ecrou M12 brut

Ol N OO R~ W|IN|

Cabochon 2/3

=S W W= =m__ma =

L'arbre (8) ef la coupelle (5) sont a souder cote disque et coté moyeu. Il faut :

- protéger 'arbre des gratons de soudure
- enlever les gratons sur la coupelle

- meuler le cordon coté arbre pour ne pas gu'il fouche l'intérieur du moyeu
- meuler la coupelle coté disque pour enlever la surépaisseur du cordon (metire
en surintensité permet de limiter le bourrelet) et assurer que le disque plaque

bien sur la coupelle.

[0l



http://www.latelierpaysan.org/tournees-et-decoupe-laser

outil | Vibroplanche O
. Lateher

Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 page n° 24 /40 paysan
Feuile| Eclaté deflecteur

N° Désignation Qté

1 Bras de déflecteur (H) 2

2 Defllecteur droit (D) 1

3 Graisseur M8 4

4 Rondelle @30 série MU 6

5 Circlips extérieur Qint 15 1

6 Coupelle 3 trous @110 1

7 Arbre de palier 2/3 1

8 Roulement a bille SKF 6302 -2RSH 1

9 Disque @320x3; 3 trous @10.5 1

10 Cabochon 2/3 1

11 goupille clips @10 4

12 vis hexagonale M10 x 30 1

13 Ecrou M10 autofreiné 1

14 Dent de vibroculteur réglable 2

15 Roulement a bille SKF 6004-2RSH 1

16 Gond battant deflecteur (W) 1

17 Ecrou M16 brut 1

18 Soc bineur 200mm pour dent réglable 2

19 Goupille élastique 6 x 24 4

[0l




Outil | Vibroplanche rat IO
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 pagen® 25/40 aayeslaer
Feuile| U -V - W : volets déflecteurs

Attention : V1 a une

,

version pliée a droite

et une autre a gauche

250

Trongonner sur 8-9mm d'épaisseur selon la ligne de pli.
Plier (30°) avec la fente sur le c6té extérieur du pli

Combler la fente a la soudure (2-3 passages)

N° Désignation Longueur | Qté
V2 tube étiré rond 22 x 4 75
V1id Téle 500x250x10
a—
o
(00)
N
N
longueur avant pliage : 254mm A
N° Désignation Longueur | Qté
U1 étiré rond 914 254 1

[0l

78 /9
>
X
C
90 | 38
N° Désignation Longueur | Qté
W1 tube étiré rond 22 x 4 75 1
W2 Platine de volet - Vibroplanche 1




outil | Vibroplanche O t@:‘_@@g
. Lateher
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1  |pagen® 26 /40 paysan
Piecce | Plan de visserie Qté | 1 M20 x 80 PF
I\i vis hexagcl)jneaslgrl:/ﬁlgz 30 QGG M0 x 120 M20 x 100 PE dent niveleuse 450 ssbati
14 Ecrou M10 autofreiné 19 Bride dent de herse
15 Ecrou M12 autofreiné 15 Rondelle @24 Dext=60
16 Ecrou M14 autofreiné 4 M20 x 80 PF 0
17 Ecrou M16 autofreiné 2 2
18 Ecrou M20 autofreiné 5
19 Ecrou M24 autofreiné 1 0
53 | Rondelle @12 série MU 12 | M14x60 M20x 120
54 Rondelle @24 série LU 2
55 Rondelle @24 série MU 17
56 Rondelle @30 série MU 12 M16 x 120 PF
65 Vis hexagonale M12 x 40 4 o
66 Vis hexagonale M12 x 55 4 N
67 Vis hexagonale M12 x 80 7 g
68 | Vis hexagonale M14 x 60 4 | M12x5 o B
69 Vis hexagonale M16 x 120 PF 2
70 Vis hexagonale M20 x 120 PF 2 b,
89 Eg%lle a souder 50 x 25,5 1
90 Flasque de herse VP 2
91 Ressort compression 35 x 5 X 1
250 O M10 x 30
92 Ecrou M16 brut 2 0
93 Vis hexagonale M16 x 80 2
94 Rondelle @10 série LLU 13 ™ 7 0
95 Fer plat 40 x 10 2 I
96 Fer plat 40 x 10 2 )
97 | Bague d'étancheite BSP 3/8 4 M16 x 80 N
: X
98 Dent de vibroculteur 7 M2 x 40
99 Vis hexagonale M20 x 100 PF 1
100 Vis hexagonale M20 x 80 PF 2
101 | étiré rond 230 2 Rondelle @12 Dext=27 Rondelle @30 Dext=60
102 Soc bineur 200mm pour dent 4
réglable
103 tube étiré rond 22 x 4 2
104 Fer plat 40 x 10 2
105 Ecrou M24 Zingué 2
106 Goupiiie éiastique 6 x 24 8




outil | Vibroplanche O

Lateher
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 page n° 27 /40 paysan
Piece | Visserie kit rouléemiette Qté | 1

chandelle vis

Ecrou M22 autofreiné

Vis Hexagonale M22 x 100

Goupille clips @10

Vis Hexagonale M12 x 90

Rondelle @12 Dext=24 \"‘i

Ecrou M12 autofreiné

Rondelle @16 Dext=30
vis FHC M16 x 50

[0l

palier appligue ovale @25

Ecrou M16 autofreiné




Outil | Vibroplanche rat IO @G)@@
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 pagen® 28 /40 paayeslae'!;
Piecce | Details D1/ E2-3-4 Qté | 1
N2/
%, 15
\ 7
=0
N
- 60 o
O <
3/
\
86 114 \@
N° Désignation Longueur | Qté
E2 Fer plat 60 x 15 260 1
E3 Fer plat 60 x 15 150 1
E4 Fer plat 60 x 15 100 2
E2-3-4 flasque de herse VP En bas : plans de détails pour découpe laser
S235, ep. 15mm “““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““ s
. D1 - Deflecteur - Téle $235 ép. 10mm -
i © o
| o Al
| ST
| O
| 107 o
26 . 60_ 60 P15 | 78 ° - 484
| - 500
@é 3 0 5 S 400 200
| /
2 . i \Q \. +
ol S i 3 / :\@% | g |, @3
i ¥  E— o
OJ@ 3 ~ \77\__641 *’«1 o &
L I (@) o~ N et ]
| - 3 5
116 54 | o ‘ 9
| 135 123 g/ s0q——28
260 |
| 42 673
1000




Les axes Aé doivent étre parfaitement paralléles aprés assemblage.

L'utilisation d'un gabarit de soudage est conseillée

outil | Vibroplanche , O
. o Lateher
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 page n° 29 /40 paysan
Piecce | Al - Chassis large Qté | 1
1160
400 245
Eﬁ Y
—— 1 \ — —
0
L
o o
© 3
] 1o
s o0
| ™ °°
[ )
aENg
L L (@]
™ ™
O AN
N° Désignation Longueur | Qfé
Al tube carré 60 x 5 1160 2
A3 Fer plat 60 x 15 650 2
A2 tube carré 50 x 5 1180 2
A5l tube carré 60 x 5 245 2
A4 Fer plat 60 x 15 150 4
Ab etiré rond @30 200 4
A7 Fer plat 50 x 15 130 4
A9 Fer plat 50 x 15 360 2
All Fer plat 60 x 10 50 2
Al2 Fer plat 50 x 20 840 1
Al13 Fer plat 50 x 15 200 2
A15 Fer plat 60 x 15 120 2

130

&
~ o
g, N4/ _
. — AN
DETAIL 7 <
ECHELLE 1:5 - \ ©
[
DETAIL Y
N4 ECHELLE 1:5
wa
4/

voir page suivante pour la
soudure du triangle sur ce
chassis

(A1 A9
\2/ @v
2/
4/
Remarque

Pour les reglages de rouleau, a vis ou a vérin,
des pieces seront a souder sur A12 ( A19 a A22)




245
206

€eq

_ /
|
| \
|
| o}
| |
|
|
|
|
|
|
|
|
|
................................................... _ “
| |
| |
| |
| |
| |
| /m
m @)\" ”@\W/ o
| | oc = <IRNRIEIINMEIGIEEIR
|
| o3 ]
L S
rn | n/_m X © -
Oma m @x | %% 3 o
‘ol | | IoRe) u%085000000m%
[ | © 0 34 0o ® | o|]3|
> “ _ [ DI-lb T |dA~ ||~ |» 0 N |~
s _ _ 5 c |- -
0 . L 53 S
gtk o L83
o =
NI 29 _
~ A( [
o | o
3|.|
@]
(o]
(-
™
o 9 .
(®)] 3 Ne)
S © NSNM50550%55
n — ]3].'.' — | —
O|QLI % |QIQI X |Q|Ix|x|x|x|x]|x
5103 0lo027313131813/3
& cleEl2ele|2|C|2212121212
- Qwammbmbbbbmm
o re) . o|la|la
5 %emeemmmraaaa
2|5 o~ ] | S|Z|5|5|2|5|B|B|8|2|8|2
|
he “ ! -— -_— | =
o = | |
|
c | _ ! |
218 | |
p%) | /WJ "
N _ i i
5187 S | N
o~
> |3 m 5 | ﬁ
| rL“ — N o
S | _ — N DO | 0[N |0
T L | ! 0 ™| x| B — YR
55| .8 | Gy | | Z | <|< || << << |< |22l |Z
O (O & O a




Outil | Vibroplanche Les axes Aé doivent éitre parfaitement paralléles apres assemblage. @(D@@

O
ﬂ.’aateglaeﬁ L'utilisation d'un gabarit de soudage est conseillée

Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 pagen° 31/40 paysan T T oUooEEEmEEEEmEE oo
Picce | Ae - Chdssis éfroit Qté | 1 150 ] ;g ;
‘ ‘ | S |
1080 / |
400 | |
165 | |
w \ | ] | : :
—— AN Lo - i i
X N I |
— : L o
(0]
2/ @
3 DETAIL X e .
§ ECHELLE 1:5 4/
[~ ]
| /_\—I m @ '
—r i A—r—=\ 2 2 |
5 &/x DETAIL W
: I AT ECHELLE 1: 5
Aetroft/] [ A4\ /A18\
N° Désignation Longueur |Quantit v v
e
Ale tube carré 60 x 5 1080 2 % _
A2e tube carré 50 x 5 780 2 |‘\ ,, voir page 12 pour la soudure
A3e Fer plat 60 x 15 600 2 .\‘é\ //' du triangle sur ce chassis
A4 Fer plat 60 x 15 150 4 \%g@‘f
A5e tube carré 60 x 5 100 2 V—TF
AG étiré rond @30 200 4
A7 Fer plat 50 x 15 130 4
A AT /A2 A1 A
A9 Fer plat 50 x 15 360 2 ° € 0 o¢ /A
44 \2) 2/ \2/ \2/
A11 Fer plat 60 x 10 50 2 Remorque .
A12 Fer plat 50 x 20 840 1 . L L
- Fz: Eth i i ; Pour les réglages de rouleau, A vis ou & vérin,
IXE For plat 60 x 15 120 5 des pieces seront a souder sur A12 ( A1?2 a A22)




0€s

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| |
| | 0 _
| | [R=
| | Tol = ==
| | — o oc
| “ < O S OO N| N[N [N N e[ eV e
! ! o© O >
- | | © D <O
(7] " >/ TS
OIa ! 728 TS =
- _ R _ -9 >
| | e
US>, ! ! s 5 S5 |Qlololololoololslololo
= ! “ T o SRIBRIBRERBPZKE
a | n “ =) m ~—
! -
=t | I oD 3
o ] | RO
5| - T <=
~ | |
\ | |
™| = - S¢ |
9 o |
[o]
c
0
o)
S
WIo o |0 5w w|o o v |v
c X[ X[~ [+ X3111211
S |9lo|x|x|[o|Q]|x|x|x|x]|x]|x
— = 9o o9 5loololololo
0 w|0|o|©|v B n|b|© b | |G
c T T TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT T _ B © @O C|@ |00 T O O ©
O " " O Ol Ola|lalClgwlalalalalala
) | I Deerre.rllrrrrrr
o |2 ! ! Q2|00 |0|Q|F 00|00 0|0
- |o ! ! SIS W | SO w 1w |w (W (W W
b | o |
5 |= | |
DS |
Q ]| “ S “
(o) ~ | | > |
= N| @ | |
0 WA m , m
> |13 “ -
| 94 |
e | |
= | O L J o|lo|lo L) — [N (v
Lw m\% |||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| oN 123456791111
o |lal&E <|<|< ||| <L | < |




outi | Vibroplanch o . . (@lolcle]
broplanche atel Chassis de Vibroplanche standard (1200) NU &
: ; atelier
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 page n° 33/40 paysan
Piecce | Fournitures VP nu 1200 Qté | 1
N° Désignation al | a2 | p |Longueur Qté N° Désignation al | a2 | p [Longueur|Qté
Axe tournant Arbre de palier 2/3 2 Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 60 4
H2 Bague tourn_éle ?O?%(rtn 50 ; G int 31 6.75 8 Vis Hexagonale | Vis hexagonale M16 x 120 PF 2
' Goupille clips goupille clips @10 8
cabochon Cabochon 2/3 2 soc bineur Soc bineur 200mm pour dent 4
Circlip 15mm Circlips extérieur Qint 15 2 - réglable
coupelle 3 trous Coupelle 3 trous @110 2 A2 tube carré 50 x 5 980 2
D1 Deflecteur vibroplanche 2 A1 tube carre 60 x 5 1160 | 2
dent_vibro_regl Dent de vibroculteur réglable 4 AS tube carre 60 x 5 33° 145 2
dlsqfléemljlsr;sigt320 Disque @320x3: 3 trous @10.5 2 Vis Hexagonale vis he’xTc\gfonaIe M10 x 30 6
Ecrou Ecrou M10 autofreiné 6 AB etiré rond &30 11 200 | 4
Ecrou Ecrou M14 autofreiné 4 D7 étiré rond @30 11 90 4
E E M16 autofreiné 2
crou crou > aromreine D2 étiré rond @30 70 | 2
D4 Fer plat 40 x 10 215 2
D6 tiré plat 40 x 10 365 5 D3 Fer plat 40 x 10 240 2
ctire pla X tole fixation autoc Tole de fixation des plaques 1
D1' Fer plat 40 x 10 1000 | 2 ertification d'autocertification
D5 Fer plat 40 x 10 0 45° 165 2 plaque Plaque d'autocertification 1
A11 Fer plat 60 x 10 50 2 rivet Rivets plaques autocertification 4
A7 Fer plat 50 x 15 45° | 45° 130 4 mise_soc_60x10 Mise de soc 60x10 L=550mm 1
A9 Fer plat 50 x 15 34599 55501 360 o Goupille_elastique 8
A13 Fer plat 50 x 15 45° | 45° 200 2
H1 Fer plat 50 x 15 320 4
A12 Fer plat 50 x 20 21 840 1
B3 Fer plat 60 x 10 33,28/33.28 150 | 1
D9 Fer plat40 x 10 50 2
A3 Fer plat 60 x 15 650 2
A4 Fer plat 60 x 15 17 150 4
A15 Fer plat 60 x 15 0 45° 120 2
D8 Fer plat 60 x 15 0 45° 159 4
- Graisseur M8 8
moyeu Moyeu 2/3 2
Rondelle Rondelle @30 série MU 12
6004-2RSH Roulement SF\?ISIII?I SKF 6004- 2
Roulement a bille SKF 6302 -
rimt 6302-2RSH _ 2RSH 2 Cette liste comprend les pieéces D1 et E2-3-4 en découpe laser, pour
triangle interieur Tdle triangle intérieurs 1 les fabriquer en profilés, il faut prévoir la ferraille nécessaire en plus.
B1 UPN 80 x 45 3327 330 740 | 1
B2 UPN 80 x 45 33° | 33° 740 1




outi | Vibroplanch o . . (@lolcle]
broplanche atel Chassis de Vibroplanche large (1400) NU S
: ; atelier
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 page n° 34 /40 paysan
Piecce | Fournitures VP nu 1400 Qté | 1
N° Désignation al | a2 | p |Longueur Qté N° Désignation al | a2 | p [Longueur|Qté
Axe tournant Arbre de palier 2/3 2 Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 60 4
H2 Bague tourn_éle goext 50 ; G int 31 6.75 8 Vis Hexagonale | Vis hexagonale M16 x 120 PF 2
» 19 0Umm Goupille clips goupille clips @10 8
cabochon Cabochon 2/3 2 soc bineur Soc bineur 200mm pour dent 4
Circlip 15mm Circlips extérieur Qint 15 2 - réglable
coupelle 3 trous Coupelle 3 trous @110 2 A1 tube carré 60 x 5 1160 | 2
D1 Deﬂecteur Vibroplanche 2 VIS Hexagonale ViS hexagonale M10 X 30 6
dent_vibro_regl| Dent de vibroculteur réglable 4 A6 étiré rond @30 11 200 4
disque lisse 320 Di 320x3: 3 t 105 2
fond plat Isque ©320x3; 3 trous 10. D7 étiré rond @30 11| 90 |4
Ecro Ecrou M10 autofreiné 6
- - oTreint D2 étiré rond @30 70 | 2
Ecrou Ecrou M14 autofreiné 4 -
— A2| tube carré 50 x 5 1180 2
Ecrou Ecrou M16 autofreiné 2 : S
D4 Fer plat 40 x 10 215 5 A5I tube carré 60 x 5 0 33 245 2
D6 tiré plat 40 x 10 365 5 D3 Fer plat 40 x 10 240 2
ctire pla X tole fixation_autoc Tole de fixation des plaques 1
D1' Fer plat 40 x 10 1000 | 2 ertification d'autocertification
D5 Fer plat 40 x 10 0 45° 165 2 plaque Plaque d'autocertification 1
A11 Fer plat 60 x 10 50 2 rivet Rivets plaques autocertification 4
A7 Fer plat 50 x 15 45° | 45° 130 4 mise_soc_60x10 Mise de soc 60x10 L=550mm 1
A9 Fer plat 50 x 15 34599 55501 360 o Goupille _elastique Goupille élastique 6 x 8
A13 Fer plat 50 x 15 45° | 45° 200 | 2 ‘
H1 Fer plat 50 x 15 320 4
A12 Fer plat 50 x 20 21 840 1
B3 Fer plat 60 x 10 33,28/33.28 150 | 1
D9 Fer plat 40 x 10 50 2
A3 Fer plat 60 x 15 650 2
Ad Fer plat 60 x 15 17 150 4
A15 Fer plat 60 x 15 0 45° 120 2
D8 Fer plat 60 x 15 0 45° 159 4
- Graisseur M8 8
moyeu Moyeu 2/3 2
Rondelle Rondelle @30 série MU 12
6004-2RSH Roulement SF\?ISIII?I SKF 6004- 2 . - ,
fmt 6302-2RSH Roulement a bille SKF 6302 - 5 Cette liste comprend les pieces D1 et E2-3-4 en découpe laser, pour
: — —_2RSH __ les fabriquer en profilés, il faut prévoir la ferraille nécessaire en plus.
triangle intérieur Tole triangle intérieure 1
B1 UPN 80 x 45 3327 330 740 | 1
B2 UPN 80 x 45 33° | 33° 740 1




outil | Vibroplanch o : : a (@lolcle]
broplanche ratelier Chassis de Vibroplanche étroit (1000) NU S
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 pagen® 35 /40 paysan Cette liste comprend les pieces D1 et E2-3-4 en découpe laser, pour
Picce |  Fournitures VP nu 1000 até | 1 les fabriquer en profilés, il faut prévoir la ferraille nécessaire en plus.
N° Désignation al a2 p Lon?ueu Qté N° Désignation al a2 p Longr;ueu Qté
Axe tournant " tArbrg-:‘ dg paltie5r02/?é) - 2 | Vis Hexagonale Vis hexagonale M16 x 120 PF 1
H2 a0te Oumelg 50?r)1(m om ’ 6.75 8 Goupille clips goupille clips @10 8
cabochon Cabochon 2/3 2 soc_bineur S0C b'”eurréogglg‘ pour dent 4
Circlip 15mm Circlips extérieur dint 15 2 : : 9
Vis Hexagonale vis hexagonale M10 x 30 6
coupelle 3 trous Coupelle 3 trous @110 2 :
57 Deflect Pronianch 5 A6 étiré rond @30 11 200 4
crecieur vibfoplanche D7 étiré rond @30 11 90 | 4
dent_vibro_regl| Dent de vibroculteur réglable 4 D2 &tiré rond @30 70 2
disque lisse 320 | npisque @320x3; 3 trous @10.5 2 Ale tube carré 60 x 5 1080 | 2
fond plat ’ -
— A2e tube carré 50 x 5 780 2
Ecrou Ecrou M10 autofreiné 6 A3e For olat 60 x 15 800 5
Ecrou Ecrou M14 autofreiné 4 P -
— Ab5e tube carré 60 x 5 0 33° 100 2
Ecrou Ecrou M16 autofreiné 1
D3 Fer plat 40 x 10 240 2
D4 Fer plat 40 x 10 215 2 A
S tole_fixation_auto ToOle de fixation des plaques 1
D6 étiré plat 40 x 10 365 2 certification d'autocertification
D1' Fer plat 40 x 10 1000 2 plaque Plaque d'autocertification 1
D5 Fer plat 40 x 10 0 45° 165 2 rivet Rivets plaques autocertification 4
A11 Fer plat 60 x 10 50 2 | mise_soc_60x10 Mise de soc 60x10 L=550mm 1
A7 Fer plat 50 x 15 45° 45° 130 4 GOUp”'eée'aSt'qU Goupille élastique 6 x 24 8
A9 Fer plat 50 x 15 34.99° | 55.01° 360 2
A13 Fer plat 50 x 15 45° 45° 200 2
H1 Fer plat 50 x 15 320 4
A12 Fer plat 50 x 20 21 840 1
B3 Fer plat 60 x 10 33.28° | 33.28° 150 1
D9 Fer plat 40 x 10 50 2
A4 Fer plat 60 x 15 17 150 4
A15 Fer plat 60 x 15 0 45° 120 2
D8 Fer plat 60 x 15 0 45° 159 4
- Graisseur M8 8
moyeu Moyeu 2/3 2
Rondelle Rondelle @30 série MU 12
6004-2RSH Roulement a bille SKF 6004-2RSH 2
rimt 6302-2RSH | Roulement a bille SKF 6302 -2RSH 2
triangle intérieur Tole triangle intérieure 1
B1 UPN 80 x 45 33.27° | 33° 740 1
B2 UPN 80 x 45 33° 33° 740 1
Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 60 4




Outil | Vibroplanche o) @(D@@
Lateher
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 page n° 36 /40 paysan
Piecce | Fournitures kits 1200 Qté | 1
Kit roulémiette standard (1200)
N° Désignation al | a2 p Longueur|Qté Kit dent standard (1200)
chandelle_vis Chandelle a vis L=580-720 1
Hexago:zm SO Coupelle rouleau vibroculteur 4 N° Désignation a1]a2| p [Longueur|Qté
4034 - M12 - N Ecrou M12 autofreiné 4 Bride dent de herse Bride dent de herse bati 40x40 15
Ecrou Ecrou M16 autofre?né 4 dent vibro+soc Dent de vibroculteur 7
Ecrou Ecrou M22 autofreiné 1 dent niveleuse 450 |Dent niveleuse - dégagement sous- 15
Q2 Fer plat 50 x 15 15 180 2 ssbati bati 450
R3 Fer plat 60 x 15 22 150 2 Ecrou Ecrou M10 autofreiné 16
P4 Lame de rouleau vibro 1075mm 8 H%)%%O?I\w% I_S,\? ) Ecrou M12 autofreiné 10
Rondelle Rondelle @12 série ZU 4 —
E E M2 fi 1
Rondelle Rondelle @16 série ZU 4 et crou M20 autofreine :
Rondelle Rondelle @24 série LU 4 FS Fer plat 60 x 10 3| 150 2
vis_ FHC Vis TFHC M16 x 50 4 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 90 4 F3 Fer plat 60 x 15 1 150 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M22 x 100 pf 1 F4 Fer plat 60 x 15 225 2
Goupille clips goupille clips @10 2 E2-3-4 Flasque de herse VP 2
palier applique alier applique ovale @25 2 Porte-dents 32 x 10 | bride Porte-dents 32 x 10 sur bafi
ovale 925 PATIET APPTATE sur bati 50 x 50 50 x 50 !
Q1 tube carre 50 x 5 1140 | 1 Rondelle Rondelle @10 série LLU 9
R2 tube carré 60 x 5 17 250 2 Rondelle Rondelle @12 série MU 3
R1 tube carré 60 x 5 990 1 Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 40 3
R4 étiré rond @25 11 243 2 Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 55 1
P1 étiré rond 25 1140 1 Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 80 7
15 26 - 1 Vis Hexagonale Vis hexagonale M20 x 80 PF 1
RS tube carre 60 x 5 * @25 *] 200 |2 E1 tube carré 40 x 4 1140 | 2
F1 tube carré 60 x 5 1270 1
Of tube carré 60 x 5 120 | 2 F2 tube carré 60 x 5 11 320 |2
02 02 - VP - platine centrage axe buggy 325 2 ’
04 tube carré 60 x 5 713 250 2 Rondelle Rondelle Gint36 - Jext66 ep5 7
1x @25 ; 1x
03 O3 - VP - joue fixation rouleau vibro Qé?%Zx 1
1X @25 ; 1x
03 O3 - VP - joue fixation rouleau vibro Q%E% 2X 1
Frein filet Frein filet fort (rouge) Loctite 10ml 1




Outil | Vibroplanche , o] @(D@@
. o Lateher
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 page n° 37 /40 paysan
Piece | Fournitures kits 1000 Qté | 1
Kit roulémiette étroit (1000) )
N° Désignation al | a2 p Longueur|Qté Kit dent etroit (1000)
chandelle_vis Chandelle a vis L=580-720 1
P3 Coupelle rouleau vibroculteur 3 N° Désignation al|a2| p |Longueur|Qté
nexagon ISy Ecrou M12 autofreiné 4 Bride dent de herse | Bride dent de herse bati 40x40 15
Ecrou Ecrou M16 autofreiné 4 dent vibro+soc Dent de vibroculteur 6
Ecrou Ecrou M22 autofreiné 1 dent niveleuse 450 |Dent niveleuse - degagement sous- 11
Q2 Fer plat 50 x 15 15 180 | 2 ssbatl bati 450
R3 Fer olat 60 x 15 5% 150 5 Ecrou Ecrou M10 autofreiné 16
er pla X Hexagon Nut [SO - Ecr M12 tofreiné 9
Rondelle Rondelle @12 série ZU 4 4034 - M12-N crod autotreine
Rondelle Rondelle @16 série ZU 4 Ecrou Ecrou M20 autofreiné 1
Rondelle Rondelle @24 série LU 4 1
vis_FHC Vis TFHC M16 x 50 4 FS Fer plat 60 x 10 3| 190 |2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 90 4 £3 Fer plat 60 x 15 2 150 5
Vis Hexagonale Vis hexagonale M22 x 100 pf 1 erpa X 1
Goupille clips goupille clips @10 2 F4 Fer plat 60 x 15 225 2
palier appique palier applique ovale @25 2 E2-3-4 Flasque de herse VP 2
Porte-dents 32 x 10 | bride Porte-dents 32 x 10 sur bati 6
R2 tube carré 60 x 5 17 250 2 sur bati 50 x 50 50 x50
R4 &tiré rond @25 11 243 5 Rondelle Rondelle @10 se’rlle LLU 9
Qle tube carré 50 x 5 940 1 Rondelle Rondelle @12 série MU 3
P1e étiré rond @25 940 1 Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 40 3
P4e Lame de rouleau vibro 880mm 8 Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 55 1
Rle tube carre 60 x 5 790 1 Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 80 6
X 326 - Vis Hexagonale Vis hexagonale M20 x 80 PF 1
R : ; 2 2
> tube carré 60 x 5 x @25 | 200 F2 tube carré 60 x 5 10 320 |2
o1 tube carré 60 x 5 120 5 Ele tube carrtj:- 40 x 4 940 2
02 02 - VP - platine centrage axe buggy @25 2 Fle tube carré 60 x 5 1070 | 1
04 tube carré 60 x 5 313 550 > Rondelle Rondelle @int36 - Jext66 ep5 7
1x @25 ;
03 O3 - VP - joue fixation rouleau vibro 1x B26 ; 1
2x 917 ;
1x D25 ;
03 O3 - VP - joue fixation rouleau vibro 1x D26 ; 1
2x D17 ;
Frein filet Frein filet fort (rouge) Loctite 10ml 1




Outil | Vibroplanche o] @(D@@
Lateher
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 page n° 38 /40 paysan
Piecce | Fournitures kits 1400 Qté | 1
Kit roulémiette large (1400) ,
N° Désignation al | a2 p Longueur|Qté Kit dent large (1400)
chandelle vis Chandelle a vis L=580-720 1
P3 Coupelle rouleau vibroculteur 4 N° Désignation al|a2| p [Longueur|Qté
nexagon P ISY Ecrou M12 autofreiné 4 Bride dent de herse | Bride dent de herse bati 40x40 19
Ecrou Ecrou M16 autofreiné 4 dent vibro+soc Dent de vibroculteur 9
Ecrou Ecrou M22 autofreiné 1 dent niveleuse 450 |Dent niveleuse - degagement sous- 19
Q2 Fer plat 50 x 15 15 180 | 2 ssbatl bati 450
R3 For olat 60 x 15 55 150 5 Ecrou Ecrou M10 autofreiné 19
e Hexagon fNUL 150 - Ecrou M12 autofreiné 13
Rondelle Rondelle @12 série ZU 4 4034 - M12 - N
Rondelle Rondelle @16 série ZU 4 Ecrou Ecrou M20 autofreiné 1
Rondelle Rondelle @24 série LU 4 1
vis_FHC Vis TFHC M16 x 50 4 FS Fer plat 60 x 10 3| 190 |2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 90 4 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M22 x 100 pf 1 F3 Fer plat 60 x 15 1 150 2
Goupille clips goupille clips @10 2 F4 Fer plat 60 x 15 225 2
paller appidue palier applique ovale @25 2 E2-3-4 Flasque de herse VP 2
Porte-dents 32 x 10 | bride Porte-dents 32 x 10 sur bati 9
R2 tube carré 60 x 5 17 250 2 sur bati 50 x 50 50 x 50
Ra &tiré rond 25 11 543 5 Rondelle Rondelle @10 série LLU 19
Q1l tube carré 50 x 5 1340 1 Rondelle Rondelle @12 série MU 4
P1l étiré rond @25 1340 1 Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 40 3
P4l Lame de rouleau vibro 1275mm 8 Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 55 1
R1l tube carré 60 x 5 1190 | 1 Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 80 9
X 326 - 1x Vis Hexagonale Vis hexagonale M20 x 80 PF 1
RS tube carré 60 x 5 @25 ; 200 2 F2 tube carré 60 x 5 W o320 |2
o1 tube carré 60 x 5 120 5 E1l tube carr? 40x 4 1340 2
02 02 - VP - platine centrage axe buggy d25 2 F1l tube carré 60 x 5 1470 1
Y tube carré 60 x 5 213 250 > Palier @25 Palier chapeau @25 1
1x @25 ; 1x
03 O3 - VP - joue fixation rouleau vibro 65617 2X 1
1x @25 ; 1x
03 O3 - VP - joue fixation rouleau vibro @26 ; 2x 1
17 ;
Frein filet Frein filet fort (rouge) Loctite 10ml 1




outil | Vibroplanche O

Lateher
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 page n° 39 /40 paysan
Piecce | Fournitures veérins Qté | 1

[0l

Réglage par vérin simple effet tirant

N° Désignation Longueur | Qté
, , - Graisseur M8 1
Reglage par verin double effet K1 fige filetée M24 500 1
K2 Fer plat 50 x 20 120 1
N° Désignation Longueur | Qté C5 Fer plat 40 x 10 100 2
- Graisseur M8 1 C1' Vérin double effet 25 x 40 C300 E470 1
K1 tige filetee M24 200 1 coupleur push-pull Coupleur push-pull 1
K2 Fer plat 50 x 20 120 1 Flexible cultibutte flexible nu 1.2m 1
C5 _ Fer plat 40 x 10 100 2 adaptateur male-male | adaptateur male-male 3/8 BSP - M18x1.5 2
c1 Vérin double effet 25 x 40 C300 E470 1 — . — PORTERCITIT
coupleur push-pull Coupleur push-pull 2 LimiteurDebit Limiteur de débit bidirectionnel 3/8 BSP 1
Flexible cultibutte flexible nu 1.2m 2 I Fer plat 50 x 20 200 1
adaptateur male-male adaptateur male-male 3/8 BSP - M18x1.5 4 12 Fer plat 50 x 15 260 2
adaptateur male-male Adaptateur male-male BSP 3/8 1 Rondelle Rondelle @30 série LU 1
LimiteurDebit Limiteur de débit bidirectionnel 3/8 BSP 1 Ressort Ressort compression 35 x 5 x 250 1
1 Fer plat 50 x 20 200 1 J1 Fer plat 50 x 15 355 2
~ 'g : ~ Fdef”p'aé 3500 x 15 - 260 ? J2 Fer plat 50 x 20 50 1
ondelle ondelle série T -
Vis Hexagonale Vis hexagonale M20 x 120 PF 2 J3 Douille a souder 50 x 25,5 L=70 1
— A20 Fer plat 50 x 20 40 2
Ecrou Ecrou M20 autofreiné 5 _ _ ~ -
Ressort Ressort compression 35 X 5 x 250 1 adaptateur male-male Adaptateur méle-male BSP 3/8 1
Ecrou Ecrou M24 autofreiné 1 Vis Hexagonale Vis hexagonale M20 x 120 PF 2
Rondelle Rondelle @24 série LU 1 Ecrou Ecrou M20 autofreiné 5
Rondelle Rondelle @24 série MU 13 Ecrou Ecrou M24 autofreiné 1
j; Eef p:ai 28 X ;g 35505 f Rondelle Rondelle @24 série LU 1
3 SouTe S cordy 50 % 25 5 =70 1 Rondelle Rondelle @24 série MU 13
£50 ourtle ancr)L[jJIaetr5O T 0 5 A19 Fer plat 40 x 10 115 2
A19 Fer plat 40 x 10 115 2 Reniflard Reniflard 2
Clapet Anti-retour Kit clapet anti-retour 1 bague etanche Bague d'étancheite BSP 3/8 4
bague etanche Bague d'étancheite BSP 3/8 6 : .
Vis Hexagonale Vis hexagonale M20 x 100 PF 1 Vis Hexagonale Vis hexagonale M20 x 100 PF 1
Vis Hexagonale Vis hexagonale M20 x 80 PF 2 Vis Hexagonale Vis hexagonale M20 x 80 PF 2
Ecrou Ecrou M24 Zingue 2 Ecrou Ecrou M24 Zingué 2




Outil | Vibroplanche rat IO @G)@@
Date | 09/12/2021 |Version| 5.1 pagen® 40 /40 paayeslae'!;
Piecce | Contributions Qté | 1

Les travaux pour réaliser la présente mise a jour ont bénéficié d'une contribution des
collectivites publiques :

RéseauRyral

Francais

Liberté Egalite’ e Fraternité
5013 - 202° en France

avec le FEADER REPUBLIQUE FRANCAISE

Cette mise a jour, comme les précédentes, a bénéficié de la contribution bénévole et
décisive des nombreux(ses) paysan(ne)s, membres formels ou informels du collectif
L'Atelier paysan.




	Préambule
	Vue de mise en plan193

	Explication des kits
	Vue de mise en plan389
	Vue de mise en plan390
	Vue de mise en plan391
	Vue de mise en plan493

	Liste des pièces
	Vue de mise en plan21
	Vue de mise en plan367
	Vue de mise en plan368
	Vue de mise en plan369
	Vue de mise en plan370
	Vue de mise en plan371

	Eclate piece
	Vue de mise en plan75
	Vue de mise en plan77
	Vue de mise en plan79
	Vue de mise en plan81
	Vue de mise en plan82
	Vue de mise en plan83
	Vue de mise en plan135
	Vue de mise en plan136
	Vue de mise en plan137
	Vue de mise en plan190
	Vue de mise en plan192
	Vue de mise en plan392

	Eclate piece2
	Vue de mise en plan393
	Vue de mise en plan394
	Vue de mise en plan395
	Vue de mise en plan396
	Vue de mise en plan419

	Encombrement
	Vue de mise en plan85
	Vue de mise en plan86
	Vue de mise en plan87

	Encombrement chassis
	Vue de mise en plan305
	Vue de mise en plan306
	Vue de mise en plan307
	Vue de mise en plan308

	A - Châssis
	Vue de mise en plan7
	Vue de détail O (1 : 5)
	Vue de détail P (1 : 5)
	Vue de mise en plan111
	Vue de mise en plan470

	A(2)
	Vue de mise en plan113
	Vue de mise en plan114
	Vue de mise en plan119
	Vue de mise en plan120
	Vue de mise en plan123
	Vue de mise en plan129
	Vue de mise en plan130
	Vue de mise en plan133
	Vue de mise en plan134
	Vue de mise en plan398
	Vue de mise en plan469
	Vue de détail AK (1 : 10)

	B - Triangle
	Vue de mise en plan23
	Vue de mise en plan25
	Vue de mise en plan27
	Vue de détail A (1 : 5)
	Vue de mise en plan90
	Vue de mise en plan138

	D - Déflecteur
	Vue de mise en plan29
	Vue de mise en plan31
	Vue de mise en plan32
	Vue de détail F (1 : 4)
	Vue de mise en plan277
	Vue de mise en plan442

	E - Herse
	Vue de mise en plan35
	Vue de mise en plan36
	Vue de mise en plan40
	Vue de détail AJ (1 : 4)
	Vue de mise en plan374
	Vue de mise en plan375

	F - Porte-Rouleau
	Vue de mise en plan41
	Vue de mise en plan42
	Vue de mise en plan45
	Vue de mise en plan381
	Vue de mise en plan382
	Vue de mise en plan420
	Vue de mise en plan421

	G - Rouleaux
	Vue de mise en plan98
	Vue de mise en plan99
	Vue de mise en plan100
	Vue de mise en plan101
	Vue de mise en plan103
	Vue de mise en plan104
	Vue de mise en plan312
	Vue de mise en plan313

	H - Bras de déflecteurs / C- vérin
	Vue de mise en plan163
	Vue de mise en plan164
	Vue de mise en plan165
	Vue de mise en plan400
	Vue de mise en plan401
	Vue de mise en plan402

	O - buggy roulémiettes
	Vue de mise en plan407
	Vue de mise en plan408
	Vue de mise en plan409
	Vue de mise en plan410
	Vue de mise en plan411
	Vue de mise en plan504
	Vue de mise en plan505
	Vue de mise en plan506

	R - buggy roulémiettes
	Vue de mise en plan494
	Vue de mise en plan495
	Vue de mise en plan496
	Vue de mise en plan497
	Vue de mise en plan498
	Vue de mise en plan499
	Vue de mise en plan500
	Vue de mise en plan501
	Vue de mise en plan502
	Vue de mise en plan503

	Eclaté roulémiettes + Q
	Vue de mise en plan460
	Vue de mise en plan466
	Vue de mise en plan467
	Vue de mise en plan468
	Vue de mise en plan489
	Vue de mise en plan490
	Vue de mise en plan507
	Vue de mise en plan508
	Vue de mise en plan509

	P - rouleau à lames
	Vue de mise en plan412
	Vue de mise en plan413
	Vue de mise en plan414
	Vue de mise en plan415
	Vue de mise en plan416

	I - J - K : réglage par vérin
	Vue de mise en plan148
	Vue de mise en plan151
	Vue de mise en plan152
	Vue de mise en plan154
	Vue de mise en plan155
	Vue de mise en plan157
	Vue de mise en plan160
	Vue de mise en plan254
	Vue de détail AD (1 : 10)
	Vue de mise en plan257
	Vue de mise en plan258
	Vue de détail AF (1 : 6)
	Vue de mise en plan276
	Vue de mise en plan278
	Vue de détail AI (1 : 6)
	Vue de mise en plan488

	L-M-N : Réglage par vis
	Vue de mise en plan299
	Vue de mise en plan300

	L-M-N : Réglage par vis(suite)
	Vue de mise en plan280
	Vue de mise en plan281
	Vue de mise en plan282
	Vue de mise en plan283
	Vue de mise en plan284
	Vue de mise en plan285
	Vue de mise en plan286
	Vue de mise en plan288
	Vue de mise en plan289
	Vue de mise en plan290
	Vue de mise en plan291
	Vue de mise en plan292
	Vue de mise en plan293
	Vue de mise en plan294
	Vue de mise en plan295

	Eclaté palier
	Vue de mise en plan141

	Eclaté deflecteur
	Vue de mise en plan57

	U - V - W : volets déflecteurs
	Vue de mise en plan175
	Vue de mise en plan178
	Vue de mise en plan180
	Vue de mise en plan181
	Vue de mise en plan184
	Vue de mise en plan185
	Vue de mise en plan186
	Vue de mise en plan187
	Vue de mise en plan188
	Vue de mise en plan380

	Plan de visserie
	Vue de mise en plan310

	Visserie kit roulémiette
	Vue de mise en plan492

	Details D1 / E2-3-4
	Vue de mise en plan372
	Vue de mise en plan376
	Vue de mise en plan377

	Al - Châssis large
	Vue de mise en plan333
	Vue de détail Y (1 : 5)
	Vue de détail Z (1 : 5)
	Vue de mise en plan336
	Vue de mise en plan477

	Al(2)
	Vue de mise en plan323
	Vue de mise en plan324
	Vue de mise en plan326
	Vue de mise en plan328
	Vue de mise en plan330
	Vue de mise en plan331
	Vue de mise en plan332
	Vue de mise en plan365
	Vue de mise en plan481
	Vue de mise en plan486

	Ae - Châssis étroit
	Vue de mise en plan339
	Vue de détail W (1 : 5)
	Vue de détail X (1 : 5)
	Vue de mise en plan342
	Vue de mise en plan478

	Ae(2)
	Vue de mise en plan344
	Vue de mise en plan346
	Vue de mise en plan352
	Vue de mise en plan354
	Vue de mise en plan479
	Vue de mise en plan482
	Vue de mise en plan483
	Vue de mise en plan484
	Vue de mise en plan485
	Vue de mise en plan487

	Fournitures VP nu 1200
	Vue de mise en plan427

	Fournitures VP nu 1400
	Vue de mise en plan430

	Fournitures VP nu 1000
	Vue de mise en plan429

	Fournitures kits 1200
	Vue de mise en plan431

	Fournitures kits 1000
	Vue de mise en plan432

	Fournitures kits 1400
	Vue de mise en plan433

	Fournitures vérins
	Vue de mise en plan386
	Vue de mise en plan387

	Contributions

